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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 286
16-03-2020

N° 397
01-04-2020

N° 728
18-05-2020

N° 967
03-07-2020

N° 1114
22-07-2020

N° 1188
18-08-2020
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica
Programa Fortalecimiento de la
Educacion Publica
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Otras Entidades Publicas

Formacién de los Profesionales de la
Educacion Publica

Formacién de los Profesionales de la
Educacion

Suma Adicional, Red de Maestros de
Maestros, Art.17, Ley N°19.715
Evaluacién de Desempefio Docente

Bonificacién, por Aplicacion letra g)
Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de 1997
Fomento a la Calidad de la Formacién
Inicial de Docentes

Plan de Formacion de Directores y
Liderazgo Educativo
Reconocimiento y Promocién del
Desarrollo Profesional Docente
Induccion al Ejercicio Profesional
Docente y Mentoria a Docentes
Principiantes

INTEGROS AL FISCO

1.346.726

163.278
163.278
-163.278
-77.305

-70.000

-15.973

-1.687.964
-1.687.964

-1.687.964

-1.687.964

-230.000

-1.457.964

-242.766
-242.766

-242.766

-242.766

-236.229

-6.537

-1.131.955

-1.131.955

-1.131.955

-1.131.955

-1.131.955

-40.725

-40.725

-40.725

-40.725

-40.725



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0286_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1188_TR.pdf
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Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 286 N° 397 N° 728 N° 967 N° 1114 N° 1188
16-03-2020 01-04-2020 18-05-2020 03-07-2020 22-07-2020 18-08-2020
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
07 Programas Informéticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.346.726
07 Deuda Flotante 1.346.726



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0286_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0728_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0967_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1188_TR.pdf
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Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1852 N° 1747 N° 1908 N° 2004 N° 1820 N° 2224
18-11-2020 19-11-2020 20-11-2020 24-11-2020 09-12-2020 19-01-2021
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.289.222
02 Del Gobierno Central -1.289.222
007 | Direccién de Educacion Publica -1.289.222
Programa Fortalecimiento de la
Educacion Publica
09 APORTE FISCAL -4.535 -1.142.612 -1.000.000 6.486.756
01 Libre -4.535 -1.142.612 -1.000.000 6.486.756
15 SALDO INICIAL DE CAJA
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.142.612 -2.289.222
02 Al Gobierno Central 20.816 30.627
001 | Servicios Locales de Educacién 20.816 30.627
03 A Otras Entidades Publicas -20.816 -30.627 -1.142.612 -2.289.222
054 | Formacion de los Profesionales de la -20.816 -1.289.222
Educacion Publica
133 | Formacion de los Profesionales de la -444.067
Educacion
514 | Suma Adicional, Red de Maestros de
Maestros, Art.17, Ley N°19.715
515 | Evaluacién de Desempefio Docente -30.627 -66.853 -500.000
519 | Bonificacion, por Aplicacion letra g) -162.820
Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de 1997
604 | Fomento a la Calidad de la Formacion -84.014
Inicial de Docentes
611 | Plan de Formacion de Directores y -152.080 -500.000
Liderazgo Educativo
615 | Reconocimiento y Promocidn del -232.778
Desarrollo Profesional Docente
616 | Induccion al Ejercicio Profesional
Docente y Mentoria a Docentes
Principiantes
25 INTEGROS AL FISCO 6.486.756



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1908_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1820_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf
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090104 PROGRAMA : DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1852 N° 1747 N° 1908 N° 2004 N° 1820 N° 2224
18-11-2020 19-11-2020 20-11-2020 24-11-2020 09-12-2020 19-01-2021
99 Otros Integros al Fisco 6.486.756
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO -4.535
FINANCIEROS
07 Programas Informéticos -4.535
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1747_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1908_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1820_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2224_TR.pdf

