SIAP_SP REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

090104 PROGRAMA: DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

fecha: 28/01/2021

Hora: 19:30:52

Página: 1

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 286	N° 397	N° 728	N° 967	N° 1114	N° 1188
		16-03-2020	01-04-2020	18-05-2020	03-07-2020	22-07-2020	18-08-2020
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
02	Del Gobierno Central						
007	Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la Educación Pública			1,697,064	242.766	1 121 055	40 725
	APORTE FISCAL			-1.687.964	-242.766	-1.131.955	-40.725
01	Libre			-1.687.964	-242.766	-1.131.955	-40.725
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.346.726					
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-1.687.964	-242.766	-1.131.955	-40.725
02	Al Gobierno Central		163.278				
001	Servicios Locales de Educación		163.278				
03	A Otras Entidades Públicas		-163.278	-1.687.964	-242.766	-1.131.955	-40.725
054	Formación de los Profesionales de la Educación Pública		-77.305				
133	Formación de los Profesionales de la Educación						
514	Suma Adicional, Red de Maestros de Maestros, Art.17, Ley N°19.715			-230.000	-236.229		
515	Evaluación de Desempeño Docente						
519	Bonificación, por Aplicación letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de 1997		-70.000				
604	Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes					-1.131.955	
611	Plan de Formación de Directores y Liderazgo Educativo				-6.537		-40.725
615	Reconocimiento y Promoción del Desarrollo Profesional Docente						
616	Inducción al Ejercicio Profesional Docente y Mentoría a Docentes		-15.973	-1.457.964			
25	Principiantes INTEGROS AL FISCO						

SIAP_SP REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

090104 PROGRAMA: DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

fecha: 28/01/2021

Hora: 19:30:52

Página: 2

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto</u>)				
		N° 286	N° 397	N° 728	N° 967	N° 1114	N° 1188
		16-03-2020	01-04-2020	18-05-2020	03-07-2020	22-07-2020	18-08-2020
99	Otros Integros al Fisco						
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
07	Programas Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.346.726					
07	Deuda Flotante	1.346.726					

SIAP SP REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

fecha: 28/01/2021

Hora: 19:30:52

Página: 3

090104 PROGRAMA: DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) **Ver Decreto)** N° 1852 N° 1747 N° 1908 N° 2004 N° 1820 N° 2224 18-11-2020 20-11-2020 09-12-2020 19-01-2021 19-11-2020 24-11-2020

05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-1.289.222	
02	Del Gobierno Central					-1.289.222	
007	Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la Educación Pública APORTE FISCAL		-4.535		-1.142.612	-1.289.222 -1.000.000	6.486.756
01	Libre		-4.535		-1.142.612	-1.000.000	6.486.756
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-1.142.612	-2.289.222	
02	Al Gobierno Central	20.816		30.627			
001	Servicios Locales de Educación	20.816		30.627			
03	A Otras Entidades Públicas	-20.816		-30.627	-1.142.612	-2.289.222	
054	Formación de los Profesionales de la Educación Pública	-20.816				-1.289.222	
133	Formación de los Profesionales de la Educación				-444.067		
514	Suma Adicional, Red de Maestros de Maestros, Art.17, Ley N°19.715						
515	Evaluación de Desempeño Docente			-30.627	-66.853	-500.000	
519	Bonificación, por Aplicación letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de 1997				-162.820		
604	Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes				-84.014		
611	Plan de Formación de Directores y Liderazgo Educativo				-152.080	-500.000	
615	Reconocimiento y Promoción del Desarrollo Profesional Docente				-232.778		
616	Inducción al Ejercicio Profesional						
	Docente y Mentoría a Docentes Principiantes						
25	INTEGROS AL FISCO						6.486.756

SIAP_SP REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2020

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

090104 PROGRAMA: DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

fecha: 28/01/2021

19:30:52 Hora:

Página: 4

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1852	N° 1747	N° 1908	N° 2004	N° 1820	N° 2224
		18-11-2020	19-11-2020	20-11-2020	24-11-2020	09-12-2020	19-01-2021
99	Otros Integros al Fisco						6.486.756
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-4.535				
07	Programas Informáticos		-4.535				
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						